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Politikersvar til Louise Theilade Thomsen (V) – Spørgs-
mål til indstilling om Samlokaliseringscase II samt frem-
tidig anvendelse af Annexstræde 2-4. 

 

Louise Theilade Thomsen har den 15. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål: 

 

I investeringsforslag BC 47 (vedtaget i OFS 2023-24) står der føl-

gende:  

 

”Endelig er det tidligere besluttet, at specialenheden på Forchham-

mersvej allerede er bestemt til at skulle omplaceres som et led af en 

større samlokaliseringscase. Heri er det indlagt, at enheden på Forch-

hammersvej oprindeligt skulle flyttes til Annexstræde fra 2026, men 

flytningen er efterfølgende blevet udskudt til 2028. Samlokaliserings-

case II forudsættes annulleret, hvorfor de økonomiske konsekvenser 

vedr. Forchammersvej først vil blive klarlagt i forbindelse med annulle-

ringen. Annulleringen af Samlokaliseringscase II forventes fremlagt til 

politisk behandling i foråret 2024. 

 

Forslaget forudsætter at Samlokaliseringscase II fra budget 2021 an-

nulleres. Der forventes fremlagt en fællesindstilling vedr. annulleringen 

i foråret 2024.” 

  

Spørgsmål 

1. Hvornår bliver en indstilling vedr. annulleringen fremlagt og 

for hvilke udvalg? 

2. Hvad er de fremtidige planer med Ryttergården på Annex-

gårdsstræde i Valby, hvis samlokaliseringscase II bliver annul-

leret?  

 

Økonomiforvaltningens svar 

Proces for indstilling 

En fællesindstilling vedr. annullering af den udestående del af Samloka-

liseringscase II er under udarbejdelse af Økonomiforvaltningen, Be-

skæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvalt-

ningen og Socialforvaltningen. Casen indstilles til annullering, da en 

række forudsætninger for casen er ændret. Dette inkluderer, at en 
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væsentlig del af casen er udskudt, og at horisonten for implementering 

fortsat er uvis.  

 

Casen blev vedtaget i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Børne- 

og Ungdomsudvalget, Socialudvalget og Økonomiudvalget før den en-

delige vedtagelse af Borgerrepræsentationen ifm. forhandlingerne om 

budgetaftalen for 2021. Annulleringen skal ligeledes godkendes i de fire 

udvalg, før den behandles af Borgerrepræsentationen. Indstillingen for-

ventes forelagt de respektive udvalg jf. nedenstående tabel 1. 

 
Tabel 1. Politisk behandling af fællesindstilling 

Dato Aktivitet 

13. maj 2024 Forelæggelse, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 

15. maj 2024 Forelæggelse, Børne- og Ungdomsudvalget 

15. maj 2024 Forelæggelse, Socialudvalget 

4. juni 2024 Forelæggelse, Økonomiudvalget 

20. juni 2024 Forelæggelse, Borgerrepræsentationen 

 

Fremtidig anvendelse af Annexstræde 2-4 (Rytterskolen) 

Annexstræde 2-4 huser i dag Valby Bibliotek, som skal flytte til nyop-

førte lokaler på Toftegårds Plads. Opførelsen af de nye bibliotekslokaler 

og dermed flytningen er dog foreløbigt udskudt til 2027. Hvis Samloka-

liseringscase II annulleres, er der ikke for nuværende konkrete planer 

for, hvad Annexstræde 2-4 skal bruges til fra 2027. 

 

Fremtidig anvendelse for en kommunal ejendom vil i udgangspunktet 

blive afklaret, når fraflytningstidspunktet er nærmere kendt. Det er Øko-

nomiforvaltningen, der i samarbejde med forvaltningerne afklarer mu-

ligheder for at anvende kommunens ejendomme til kommunale kapaci-

tetsbehov. Hvis der ikke findes et aktuelt behov, der kan løses på An-

nexstræde 2-4, vil Københavns Ejendomme efter almindelig praksis ud-

byde lejemålet til forvaltningerne efter modtagelse af opsigelse. 


